

**Dokumentet er signert digitalt av følgende undertegnere:**

- Kleppe, Elisabeth ( ), signert 29.04.2026 med Signicat Sign BANKID
- Marøy, Lars Leegaard ( ), signert 29.04.2026 med Signicat Sign BANKID
- Kopperud, Randi Helen ( ), signert 30.04.2026 med Signicat Sign BANKID
- Økland, Jon Olav ( ), signert 30.04.2026 med Signicat Sign BANKID
- ELIASSEN, SIGRUNN ( ), signert 03.05.2026 med Signicat Sign BANKID
- Barmen, Rolf Jørgen ( ), signert 04.05.2026 med Signicat Sign BANKID
- Magnus, Johannes ( ), signert 04.05.2026 med Signicat Sign BANKID
- Hasselgreen, Anne ( ), signert 04.05.2026 med Signicat Sign BANKID
- Nerheim, Jorunn ( ), signert 04.05.2026 med Signicat Sign BANKID
- Berge, Øyvind Midtbø ( ), signert 06.05.2026 med Signicat Sign BANKID



**Det signerte dokumentet inneholder**

En forside med informasjon om signaturene, alle originaldokumenter og digitale signaturer.



**Dokumentet er forseglet av Posten Bring**

Signeringen er gjort med digital signering levert av Posten Bring AS. Posten garanterer for autentisiteten og forseglingen av dette dokumentet.



**Slik ser du at signaturene er gyldig**

En digital signatur er kun gyldig digitalt. Hvis du åpner dette dokumentet i Adobe Reader, skal det stå øverst at dokumentet er signert av Posten Bring AS. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke er endret etter signering.

# Årsregnskap 2025

## Bergen Vitensenter AS

Org.nr.: 989 005 049

Dokumentet er signert digitalt av:

- Kleppe, Elisabeth, 29.04.2026
- Marøy, Lars Leegaard, 29.04.2026
- Kopperud, Randi Helen, 30.04.2026
- Økland, Jon Olav, 30.04.2026
- ELIASSEN, SIGRUNN, 03.05.2026
- Barmen, Rolf Jørgen, 04.05.2026
- Magnus, Johannes, 04.05.2026
- Hasselgreen, Anne, 04.05.2026
- Nerheim, Jorunn, 04.05.2026
- Berge, Øyvind Midtbø, 06.05.2026

Forseglet av



Posten Norge

# Bergen Vitensenter AS

## Resultatregnskap

| NOTER   | DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER            | 2025              | 2024              |
|---------|-----------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| 1       | Salgsinntekter                                | 21 244 830        | 20 831 950        |
| 1       | Sponsorinntekter                              | 9 920 565         | 10 314 161        |
| 1, 2, 3 | Tilskudd og gaver                             | 26 967 052        | 27 596 679        |
|         | Sum driftsinntekter                           | <u>58 132 447</u> | <u>58 742 790</u> |
|         | Varekostnad                                   | 1 180 312         | 1 152 556         |
| 4       | Lønnskostnad                                  | 33 874 495        | 30 767 944        |
| 2       | Avskrivning av driftsmidler og nedskrivninger | 6 120 573         | 8 088 667         |
| 4       | Annen driftskostnad                           | 19 598 373        | 18 426 301        |
|         | Sum driftskostnader                           | <u>60 773 753</u> | <u>58 435 468</u> |
|         | Driftsresultat                                | <u>-2 641 306</u> | <u>307 323</u>    |
|         | <b>FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER</b>     |                   |                   |
| 5       | Finansinntekt                                 | 167 847           | 56 845            |
|         | Finanskostnad                                 | 188 939           | 227 742           |
|         | Resultat av finansposter                      | <u>-21 092</u>    | <u>-170 897</u>   |
| 6       | Årsresultat                                   | <u>-2 662 398</u> | <u>136 426</u>    |
|         | <b>OVERFØRINGER</b>                           |                   |                   |
|         | Overført til/fra annen egenkapital            | -2 662 398        | 136 426           |
| 6       | Sum overføringer                              | <u>-2 662 398</u> | <u>136 426</u>    |

Dokumentet er signert digitalt av:

- Kleppe, Elisabeth 04.2026
- Marøy, Lars Leeg 29.04.2026
- Kopperud, Randi 30.04.2026
- Økland, Jon Olav 04.2026
- ELIASSEN, SIGR 03.05.2026
- Barmen, Rolf Jørg 04.05.2026
- Magnus, Johanne 05.2026
- Hasselgreen, Ann 05.2026
- Nerheim, Jorunn 05.2026
- Berge, Øyvind Mic 06.05.2026

Forseglet av



Posten Norge

**Bergen Vitensenter AS**  
**Balanse pr. 31. desember**

| NOTER | EIENDELER                                            | 2025              | 2024              |
|-------|------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
|       | <i>Anleggsmidler</i>                                 |                   |                   |
|       | Varige driftsmidler                                  |                   |                   |
|       | Ombygging                                            | 5 621 067         | 6 557 885         |
|       | Balanseført utstillingsmateriell                     | 19 268 497        | 18 202 166        |
|       | Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner o.l. | 1 990 700         | 828 369           |
| 2     | Sum varige driftsmidler                              | <u>26 880 264</u> | <u>25 588 419</u> |
|       | Sum anleggsmidler                                    | <u>26 880 264</u> | <u>25 588 419</u> |
|       | <i>Omløpsmidler</i>                                  |                   |                   |
|       | Varer                                                | <u>721 519</u>    | <u>821 641</u>    |
|       | Fordringer                                           |                   |                   |
|       | Kundefordringer                                      | 2 657 039         | 6 186 659         |
| 7     | Andre kortsiktige fordringer                         | 2 028 098         | 819 550           |
|       | Sum fordringer                                       | <u>4 685 137</u>  | <u>7 006 209</u>  |
|       | Investeringer                                        |                   |                   |
| 5     | Obligasjonsfond                                      | 1 028 918         | 980 862           |
|       | Sum investeringer                                    | <u>1 028 918</u>  | <u>980 862</u>    |
| 8     | Bankinnskudd, kontanter o.l.                         | <u>7 832 104</u>  | <u>4 376 664</u>  |
|       | Sum omløpsmidler                                     | <u>14 267 678</u> | <u>13 185 376</u> |
|       | SUM EIENDELER                                        | <u>41 147 942</u> | <u>38 773 795</u> |

Dokumentet er signert digitalt av:

- Kleppe, Elisabeth 04.2026
- Marøy, Lars Leeg 29.04.2026
- Kopperud, Randi 30.04.2026
- Økland, Jon Olav 04.2026
- ELIASSEN, SIGR 03.05.2026
- Barmen, Rolf Jørg 04.05.2026
- Magnus, Johanne 05.2026
- Hasselgreen, Anne 05.2026
- Nerheim, Jorunn 05.2026
- Berge, Øyvind Mik 06.05.2026

Forseglet av



Posten Norge

# Bergen Vitensenter AS

## Balanse pr. 31. desember

| NOTER | EGENKAPITAL OG GJELD                   | 2025              | 2024              |
|-------|----------------------------------------|-------------------|-------------------|
|       | <b>Egenkapital</b>                     |                   |                   |
|       | Innskutt egenkapital                   |                   |                   |
| 6, 9  | Aksjekapital (2 368 aksjer à kr 1 000) | 2 368 000         | 2 368 000         |
|       | Sum innskutt egenkapital               | <u>2 368 000</u>  | <u>2 368 000</u>  |
|       | <b>Opptjent egenkapital</b>            |                   |                   |
| 6     | Annen egenkapital                      | 6 140 776         | 8 803 175         |
|       | Sum opptjent egenkapital               | <u>6 140 776</u>  | <u>8 803 175</u>  |
|       | <b>Sum egenkapital</b>                 | <u>8 508 776</u>  | <u>11 171 175</u> |
|       | <b>Gjeld</b>                           |                   |                   |
|       | Avsetning for forpliktelser            |                   |                   |
| 3     | Periodisert tilskudd                   | 21 429 709        | 18 538 621        |
|       | Sum avsetning for forpliktelser        | <u>21 429 709</u> | <u>18 538 621</u> |
|       | <b>Kortsiktig gjeld</b>                |                   |                   |
|       | Leverandørgjeld                        | 3 621 766         | 3 254 430         |
|       | Skyldige offentlige avgifter           | 3 233 493         | 2 376 716         |
| 10    | Annen kortsiktig gjeld                 | 4 354 197         | 3 432 854         |
|       | Sum kortsiktig gjeld                   | <u>11 209 456</u> | <u>9 064 000</u>  |
|       | <b>Sum gjeld</b>                       | <u>32 639 166</u> | <u>27 602 621</u> |
|       | <b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>        | <u>41 147 942</u> | <u>38 773 795</u> |

Bergen, 24.04.26

\_\_\_\_\_  
Øyvind Midtbø Berge  
Styremedlem

\_\_\_\_\_  
Elisabeth Kleppe  
Styremedlem

\_\_\_\_\_  
Sigrunn Eliassen  
Styremedlem

\_\_\_\_\_  
Anne Hasselgreen  
Styremedlem

\_\_\_\_\_  
Jon Olav Økland  
Styremedlem

\_\_\_\_\_  
Rolf Jørgen Barmen  
Styremedlem

\_\_\_\_\_  
Randi Helen Kopperud  
Styremedlem

\_\_\_\_\_  
Johannes Magnus  
Styremedlem

\_\_\_\_\_  
Jorunn Nerheim  
Styrets leder

\_\_\_\_\_  
Lars Leegaard Marøy  
Daglig leder

Dokumentet er signert digitalt av:

- Kleppe, Elisabeth 04.2026
- Marøy, Lars Leeg 29.04.2026
- Kopperud, Randi 30.04.2026
- Økland, Jon Olav 01.2026
- ELIASSEN, SIGR 03.05.2026
- Barmen, Rolf Jør 04.05.2026
- Magnus, Johanne 05.2026
- Hasselgreen, Ann 05.2026
- Nerheim, Jorunn 05.2026
- Berge, Øyvind Mi 06.05.2026

Forseglet av



Posten Norge

# Bergen Vitensenter AS

## Noter til regnskapet 2025

### Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven av 1998 og god regnskapsskikk for små foretak.

#### Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen ett år er klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, korrigert for nedskrivninger og avskrivninger. Nedskrivning foretas når forskjellen mellom virkelig verdi og bokført verdi er vesentlig, og verdiforringelsen antas ikke å være av forbigående karakter. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Investeringer i utstillinger avskrives over utstillingens estimerte varighet.

Investeringstilskudd knyttet til ombygging er ført som reduksjon av investeringskostnad (nettoført).

Investeringstilskudd knyttet til utstillinger er bruttoført. Det vises til omtale under "Tilskudd og gaver".

Langsiktig lån balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet.

#### Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringer.

#### Obligasjonsfond

Markedsbaserte obligasjoner vurderes til virkelig verdi.

#### Bankinnskudd, kontanter o.l.

Bankinnskudd, kontanter o.l. inkluderer kontanter, bankinnskudd og andre betalingsmidler med forfallsdato som er kortere enn tre måneder fra anskaffelse.

#### Pensjoner

Selskapet har pensjonsordning for sine ansatte.

#### Innskuddsordning

Innskuddsplaner periodiseres etter sammenstillingsprinsippet. Avtalefestet pensjon (ytelsesplan) regnskapsføres som en innskuddsplan.

#### Inntekter

##### Ved varesalg og billettinntekter:

Inntekt regnskapsføres når den er opptjent, altså når både risiko og kontroll i hovedsak er overført til kunden. Dette vil normalt være tilfellet når varen er levert til kunden. Inntektene regnskapsføres med verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet.

##### Ved tjenestesalg:

Inntekt regnskapsføres når den er opptjent, altså når krav på vederlag oppstår. Dette skjer når tjenesten ytes, i takt med at arbeidet utføres. Inntektene regnskapsføres med verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet.

##### Tilskudd og gaver:

Inntekt regnskapsføres når tilskuddene/gavene er mottatt og eventuelle vilkår er oppfylt.

Offentlige og private tilskudd som det knytter seg betingelser til, inntektsføres i takt med forbruk av midler

Dokumentet er signert digitalt av:

|                     |            |
|---------------------|------------|
| • Kleppe, Elisabeth | 04.2026    |
| • Marøy, Lars Leeg  | 29.04.2026 |
| • Kopperud, Randi   | 30.04.2026 |
| • Økland, Jon Olav  | 04.2026    |
| • ELIASSEN, SIGR    | 03.05.2026 |
| • Barmen, Rolf Jørg | 04.05.2026 |
| • Magnus, Johanne   | 05.2026    |
| • Hasselgreen, Ann  | 05.2026    |
| • Nerheim, Jorunn   | 05.2026    |
| • Berge, Øyvind Mic | 06.05.2026 |

Forseglet av



Posten Norge

# Bergen Vitensenter AS

## Noter til regnskapet 2025

knyttet til den støttede aktivitet. Dersom aktivitet ikke gjennomføres/fullføres i regnskapsåret, periodiseres gjenstående tilskudd som utsatt inntekt i balansen. Periodetilskudd inntektsføres i den perioden tilskuddet gjelder.

Investeringstilskudd knyttet til utstillingsmateriell inntektsføres over den tilhørende investeringens forventede levetid.

Øvrige tilskudd og gaver inntektsføres når Bergen Vitensenter AS har juridisk rett til tilskuddet eller gaven og verdien kan måles pålitelig. Verdien av gaver og tilskudd måles til virkelig verdi på mottakstidspunktet.

### Kostnader

Kostnader regnskapsføres som hovedregel i samme periode som tilhørende inntekt. I de tilfeller det ikke er en klar sammenheng mellom utgifter og inntekter, fastsettes fordelingen etter skjønnsmessige kriterier. Øvrige unntak fra sammenstillingsprinsippet er angitt der dette er aktuelt.

### Skatter

Selskapet er ikke skattepliktig.

Dokumentet er signert digitalt av:

|                     |                |
|---------------------|----------------|
| • Kleppe, Elisabeth | 04.2026        |
| • Marøy, Lars Leeg  | 29.04.2026     |
| • Kopperud, Randi   | 7), 30.04.2026 |
| • Økland, Jon Olav  | 04.2026        |
| • ELIASSEN, SIGR    | ), 03.05.2026  |
| • Barmen, Rolf Jør  | 04.05.2026     |
| • Magnus, Johanne   | 4.05.2026      |
| • Hasselgreen, Ann  | 4.05.2026      |
| • Nerheim, Jorunn   | 05.2026        |
| • Berge, Øyvind Mi  | 06.05.2026     |

Forseglet av



Posten Norge



**Bergen Vitensenter AS**  
**Noter til regnskapet 2025**

**Note 1 Driftsinntekter**

|                                         | 2025              | 2024              |
|-----------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Salgsinntekter                          | 21 244 830        | 20 831 950        |
| Sponsorinntekter                        | 9 920 565         | 10 314 161        |
| <b>Tilskudd og gaver</b>                |                   |                   |
| Vitensenterprogrammet                   | 9 550 000         | 9 250 000         |
| Driftstilskudd Vestland fylkeskommune   | 3 000 000         | 3 000 000         |
| Andre tilskudd Vestland fylkeskommune   | 1 624 250         | 106 667           |
| Driftstilskudd Bergen kommune           | 6 539 000         | 6 300 000         |
| Andre tilskudd Bergen kommune           | 0                 | 235 000           |
| Tilskudd fra BufDir                     | 200 000           | 545 000           |
| Tilskudd fra Utdanningsdirektoratet     | 2 450 000         | 2 370 000         |
| Tilskudd fra Den Kulturelle Skolesekken | 138 733           | 153 042           |
| Gaver                                   | 3 465 069         | 5 636 970         |
| Sum                                     | 26 967 052        | 27 596 679        |
| <b>Sum driftsinntekter</b>              | <b>58 132 447</b> | <b>58 742 790</b> |

Dokumentet er signert digitalt av:

- Kleppe, Elisabeth 04.2026
- Marøy, Lars Leeg 29.04.2026
- Kopperud, Randi 30.04.2026
- Økland, Jon Olav 04.2026
- ELIASSEN, SIGF 03.05.2026
- Barmen, Rolf Jør 04.05.2026
- Magnus, Johanne 05.2026
- Hasselgreen, Ann 05.2026
- Nerheim, Jorunn 05.2026
- Berge, Øyvind M 06.05.2026

Forseglet av



Posten Norge



# Bergen Vitensenter AS

## Noter til regnskapet 2025

### Note 2 Anleggsmidler

|                                    | Ombygging | Balanseført<br>utstillings-<br>materiell | Biler   | Inventar,<br>utstyr, etc | Sum         |
|------------------------------------|-----------|------------------------------------------|---------|--------------------------|-------------|
| Anskaffelseskost pr. 01.01.25      | 9 785 391 | 87 121 439                               | 225 000 | 2 313 573                | 99 445 403  |
| Tilgang kjøpte driftsmidler        |           | 5 818 389                                | 753 669 | 840 359                  | 7 412 417   |
| Anskaffelseskost 31.12.25          | 9 785 391 | 92 939 828                               | 978 669 | 3 153 932                | 106 857 820 |
| Akkumulerte avskrivninger 31.12.25 | 4 164 324 | 73 671 332                               | 375 734 | 1 766 167                | 79 977 557  |
| Bokført verdi 31.12.25             | 5 621 067 | 19 268 497                               | 602 935 | 1 387 765                | 26 880 263  |
| Årets ordinære avskrivninger       | 936 818   | 4 752 058                                | 150 734 | 280 963                  | 6 120 573   |
| Avskrivningsplan                   | 10 %      | *)                                       | 20 %    | 20-33 %                  |             |

\*) Utstillingsmateriell avskrives over estimert levetid for den spesifikke utstilling.

Det balanseførte utstillingsmaterialet er i hovedsak finansiert gjennom sponsoravtale med Equinor ASA og er bruttøført i regnskapet.

Selskapets nåværende leiekontrakt løper til 31.12.2031.  
Selskapets anleggsmidler vil etter planen være avskrevet ved leiekontraktens utløp.

### Note 3 Periodiserte tilskudd

|                                                                          | 2025       | 2024       |
|--------------------------------------------------------------------------|------------|------------|
| Mottatt investeringstilskudd for fremtidig utstilling som skal aktiveres | 10 179 710 | 3 798 622  |
| Mottatt investeringstilskudd til utstilling som er aktivert              | 11 249 999 | 14 739 999 |
| Sum periodiserte tilskudd                                                | 21 429 709 | 18 538 621 |

Periodiserte tilskudd disponeres til eiendel/utstillinger som aktiveres. Inntektsføring av tilskudd skjer i takt med avskrivninger på tilhørende eiendel/utstilling. Det vises til note 2.

Dokumentet er signert digitalt av:

- Kleppe, Elisabeth 04.2026
- Marøy, Lars Leeg 29.04.2026
- Kopperud, Randi 30.04.2026
- Økland, Jon Olav 04.2026
- ELIASSEN, SIGR 03.05.2026
- Barmen, Rolf Jørg 04.05.2026
- Magnus, Johanne 05.2026
- Hasselgreen, Ann 05.2026
- Nerheim, Jorunn 05.2026
- Berge, Øyvind Mik 06.05.2026

Forseglet av



Posten Norge

# Bergen Vitensenter AS

## Noter til regnskapet 2025

### Note 4 Lønnskostnader og ytelser, godtgjørelser til daglig leder, styret og revisor

| Lønnskostnader                             | 2025       | 2024       |
|--------------------------------------------|------------|------------|
| Lønninger                                  | 26 417 463 | 24 348 045 |
| Arbeidsgiveravgift                         | 4 095 238  | 3 718 918  |
| Pensjonskostnader                          | 2 944 711  | 2 571 948  |
| Andre ytelser                              | 379 583    | 129 033    |
| Prosjekthenviste/aktiverede lønnskostnader | 37 500     | 0          |
| Sum                                        | 33 874 495 | 30 767 944 |

Selskapet har i 2025 sysselsatt 40 årsverk.

#### Pensjonsforpliktelser

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon.  
Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

| Ytelser til ledende personer | Daglig leder | Styret |
|------------------------------|--------------|--------|
| Lønn                         | 1 752 775    | 0      |
| Annen godtgjørelse           | 18 046       | 79 350 |
| Sum                          | 1 770 821    | 79 350 |

Daglig leder er omfattet av selskapets innskuddsbaserte pensjonsordning.

| Honorar til revisor ekskl. mva utgjør: | 2025    | 2024    |
|----------------------------------------|---------|---------|
| Lovpålagt revisjon                     | 142 000 | 167 840 |
| Teknisk utarbeidelse av årsregnskap    | 21 000  | 21 000  |
| Annen regnskapsteknisk bistand         | 6 700   | 7 200   |
| Andre attestasjonstjenester            | 43 000  | 55 300  |
| Sum                                    | 212 700 | 251 340 |

### Note 5 Pengemarkedsfond

Selskapet har andeler i følgende obligasjonsfond klassifisert som omløpsmiddel pr. 31.12.2025:

|                    | Anskaffelseskost | Balanseført verdi | Virkelig verdi |
|--------------------|------------------|-------------------|----------------|
| Holberg Likviditet | 663 200          | 1 028 918         | 1 028 918      |
| Sum                | 663 200          | 1 028 918         | 1 028 918      |

Pengemarkedsfond er vurdert til virkelig verdi pr. 31.12.2025. Renter på kr 48.056 er inntektsført i regnskapet for 2025 som finansinntekt og reinvestert i obligasjonsfond.

Dokumentet er signert digitalt av:

- Kleppe, Elisabeth 01.04.2026
- Marøy, Lars Løeg 29.04.2026
- Kopperud, Randi 30.04.2026
- Økland, Jon Olav 01.05.2026
- ELIASSEN, SIGR 03.05.2026
- Barmen, Rolf Jørg 04.05.2026
- Magnus, Johanne 05.05.2026
- Hasselgreen, Ann 05.05.2026
- Nerheim, Jorunn 05.05.2026
- Berge, Øyvind Mik 06.05.2026

Forseglet av



Posten Norge

# Bergen Vitensenter AS

## Noter til regnskapet 2025

### Note 6 Egenkapital

|                    | Aksjekapital | Annen egenkapital | Sum egenkapital |
|--------------------|--------------|-------------------|-----------------|
| EK pr. 31.12.2024  | 2 368 000    | 8 803 175         | 11 171 175      |
| Årets endring i EK |              |                   |                 |
| Årets resultat     |              | -2 662 398        | -2 662 398      |
| EK pr. 31.12.2025  | 2 368 000    | 6 140 776         | 8 508 776       |

### Note 7 Andre kortsiktige fordringer

Av andre kortsiktige fordringer på kr 2 028 098 knytter kr 1.224.750 seg til innvilgete/inntektsførte, ikke mottatte driftstilskudd. Fordelingen er som følger:

| Driftstilskudd                                                                                           | Beløp   |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|
| Midler fra Vestland fylkeskommune knyttet til prosjektet "Rekruttering til havnæringen" mottas juni 2026 | 924 750 |
| Midler fra Vestland fylkeskommune til landbruket, mottas våren 2026                                      | 300 000 |

### Note 8 Bankinnskudd

Innestående midler på skattetrekkskonto (bundne midler) pr. 31.12.2025 er på kr 999 294. Beløpet dekker skyldig skattetrekk pr. 31.12.2025.

### Note 9 Aksjonærer

Aksjekapitalen i Bergen Vitensenter AS pr. 31.12.2025 består av:

|                 | Antall | Pålydende | Bokført   |
|-----------------|--------|-----------|-----------|
| Ordinære aksjer | 2 368  | 1 000     | 2 368 000 |
| Sum             | 2 368  |           | 2 368 000 |

### Eierstruktur

|                               | Antall | Eierandel | Stemmeandel |
|-------------------------------|--------|-----------|-------------|
| Bergen kommune                | 700    | 29,56     | 29,56       |
| Bergen Næringsråd             | 18     | 0,76      | 0,76        |
| Vestland fylkeskommune        | 450    | 19,00     | 19,00       |
| Høgskulen på Vestlandet       | 450    | 19,00     | 19,00       |
| Universitetet i Bergen        | 450    | 19,00     | 19,00       |
| Bergen Børsfond               | 200    | 8,45      | 8,45        |
| Jacobs Douwe Egberts Norge AS | 100    | 4,22      | 4,22        |
| Totalt antall aksjer          | 2 368  | 100,00    | 100,00      |

Dokumentet er signert digitalt av:

- Kleppe, Elisabeth, 04.2026
- Marøy, Lars Leeg, 29.04.2026
- Kopperud, Randi, 30.04.2026
- Økland, Jon Olav, 04.2026
- ELIASSEN, SIGR, 03.05.2026
- Barmen, Rolf Jørg, 04.05.2026
- Magnus, Johanne, 05.2026
- Hasselgreen, Ann, 05.2026
- Nerheim, Jorunn, 05.2026
- Berge, Øyvind Mi, 06.05.2026

Forseglet av



Posten Norge

# Bergen Vitensenter AS

## Noter til regnskapet 2025

### Note 10 Gjeld

| Annen kortsiktig gjeld                         | 2025      | 2024      |
|------------------------------------------------|-----------|-----------|
| Påløpt lønn og feriepengar m.m.                | 3 217 727 | 2 928 370 |
| Forskudd fra kunder                            | 188 319   | 76 246    |
| Annen kortsiktig gjeld, påløpte kostnader etc. | 948 151   | 428 237   |
| Sum annen kortsiktig gjeld                     | 4 354 197 | 3 432 854 |

### Note 11 Hendelser etter balansedagen

Etter balansedagen har styret vedtatt en plan for tilpasning av kostnads- og bemanningsnivået for å sikre en bærekraftig drift og nødvendig økonomisk handlefrihet fremover.

Dokumentet er signert digitalt av:

- Kleppe, Elisabeth, 2026
- Marøy, Lars Leeg, 29.04.2026
- Kopperud, Randi, 30.04.2026
- Økland, Jon Olav, 2026
- ELIASSEN, SIGF, 03.05.2026
- Barmen, Rolf Jør, 05.2026
- Magnus, Johanne, 05.2026
- Hasselgreen, Ann, 05.2026
- Nerheim, Jorunn, 2026
- Berge, Øyvind M, 05.05.2026

Forseglet av



Posten Norge

## BERGEN VITENSENTER AS STYRETS BERETNING 2025

VilVites oppdrag er å styrke folks naturfaglige kapital og innovasjonsevne gjennom å invitere til engasjerende og interaktiv utforskning, med visjonen «Alle er oppdagere og skapere».

De overordnede målene er å styrke vestlendingenes naturfaglige kapital og innovasjonsevne, gi folk verktøy til å ta kunnskapsbaserte og bærekraftige valg, samt inspirere – i samspill med akademia og arbeidsliv – til utdanning og yrkesvei innen realfag og teknologi.

Bergen Vitensenter AS eies av Bergen kommune, Vestland fylkeskommune, Universitetet i Bergen, Høgskulen på Vestlandet, Bergen Næringsråd, Bergen Børsfond og Jacobs Douwe Egberts Norge.

### HØYT BESØKS- OG AKTIVITETSNIVÅ

Mens antall solgte billetter i 2024 ble det høyeste i VilVites historie, i hovedsak takket være åpningen av den nye utstillingen Energibyen, var det ingen tilsvarende stor nyhet som kunne trekke gjester i 2025. Vi kompenserte gjennom flere og mer attraktive familieaktiviteter samt aktiv kommunikasjon og markedsføring, noe som ser ut for å ha lyktes: 2025 ble det *nest beste* år noensinne målt i antall fritidsgjester. Skole- og barnehagebesøket ble påvirket av et midlertidig opphør i avtalen vi har med Bergen kommune om førskolebarn, som heldigvis nå er tilbake.

Det omreisende tilbudet «Vitensenter på hjul» ble styrket i 2025, blant annet gjennom bedre logistikkgrunnlag og videreutvikling av mobile installasjoner og læringsopplegg. Tilbudet ble levert til skoler og kommuner i regionen, kombinert med vitensshow, læringsprogram og kompetansehevende tiltak for lærere der dette var relevant. Vi nådde over 6 000 elever utenfor Bergen kommune.

### TILSKUDD, SPONSORER OG GAVER

VilVite mottar driftstilskudd fra Bergen kommune, Vestland fylkeskommune og staten gjennom Kunnskapsdepartementets Vitensenterprogram, forvaltet av Norges Forskningsråd. Kommunen og fylkeskommune kjøper som skoleeiere tjenester fra virksomheten. Også Høgskulen på Vestlandet, Universitetet i Bergen og Utdanningsdirektoratet kjøper tjenester fra selskapet, samt engasjerer seg i ulike samarbeidsprosjekter.

Equinor (gjennom daværende Norsk Hydro ASA) var selskapets fødselshjelper og er fortsatt den største faste samarbeidspartner. Fana sparebank ble innlemmet som hovedsamarbeidspartner i 2018. ABB ble ny fast partner i 2024. Disse og en rekke andre samarbeidspartnere bidrar til investeringer i installasjoner, utviklingsarbeid og driften av senteret.

Styret vil uttrykke takknemlighet til både offentlige og private samarbeidspartnerne. Deres bidrag er avgjørende for at VilVite kan levere på sitt mandat ved å opprettholde et høyt aktivitetsnivå for både utvikling og drift.





## ÅRETS RESULTAT FOR BERGEN VITENSENTER AS

(Tallene for 2024 er anført i parentes.)

Billettomsetningen økte til NOK 12,8 millioner (fra NOK 12,7 millioner før).

Butikkomsetningen økte til NOK 2 millioner eks. mva. (NOK 1,7 millioner)

Inntektene fra bedriftsarrangementer økte til NOK 2,9 millioner eks. mva. (NOK 2,5 millioner).

Hovedtall for 2025:

- Driftsinntekter: NOK 58 180 037 (NOK 58,7 millioner).
- Driftskostnader: NOK 60 634 020 (NOK 58,4 millioner).
- Finansresultat: NOK -21 092 (NOK -170 897).
- Årsresultat: NOK -2 475 076 (NOK 136 426).

Resultatet er særlig påvirket av høye avskrivninger.

Balansen oppsummert:

- Bokført egenkapital: NOK 8 696 099 (NOK 11,2 millioner)
- Omløpsmidler: NOK 14 349 782 (NOK 13,2 millioner)
- Kortsiktig gjeld: NOK 11 104 237 (NOK 9,1 millioner)
- Kontantbeholdning: NOK 7 832 104 (NOK 4,4 millioner)

Bergen Vitensenters vedtekter fastslår at selskapet ikke kan dele ut utbytte, og det er ikke skattepliktig.

Forutsetningen om fortsatt drift er til stede, og årsregnskapet for 2025 er satt opp med dette som grunnlag.

## KAPITAL

Bergen Vitensenter AS ble etablert med en aksjekapital på NOK 100 000,-. I 2010 ble det gjennomført to emisjoner. Aksjekapitalen etter dette er NOK 2 368 000.

Selskapet har en leiekontrakt med GC Rieber Eiendom/Marineholmen Forskningspark. Denne er fornyet en rekke ganger. Nåværende avtale løper ut 2031.

## ORGANISASJON

Bergen Vitensenter AS med administrasjon er lokalisert i Thormøhlensgate 51 på Marineholmen i Bergen.

Per 31.12.2025 var det 32 ansatte i fast stilling og ca. 55 studentmedarbeidere ansatt ved vitensenteret. Samlet utgjør de ansatte 40 årsverk. Kjønnssfordelingen hos fast ansatte er 69 % kvinner og 31 % menn. Hos studentmedarbeiderne ca. 67 % kvinner, 33% menn. Kjønnssbalanse i styret er fire kvinner og fire menn.

Styret anser kjønnssfordelingen for å være akseptabel, men ikke optimal. VilVite målsetter seg at det skal være kjønnssbalanse. Organisasjonen har utarbeidet en plan for likestillingsarbeid. Planen er åpent tilgjengelig på VilVites nettside.



Bedriften jobber strategisk for å sikre godt arbeidsmiljø. Sykefraværet i 2025 var 5,3 % totalt med 2,9 % korttidsfravær.

Det er ikke tegnet forsikring for styrets medlemmer eller daglig leder for deres mulige ansvar overfor foretaket eller tredjepersoner.

#### BÆREKRAFT

VilVite jobber for en mer bærekraftig verden. For vitensenteret handler bærekraft delvis om hva selskapet selv gjør for å redusere foretakets klima- og miljøavtrykk, og dels om hvordan senteret påvirker og inspirerer omverden til å gjøre det samme.

I 2023 gjennomførte senteret, sammen med et konsultentselskap, en vesentlighetsanalyse knyttet til bærekraft. Vesentlighetsmatrisen i analysen viser hvilke tema som VilVites interessenter prioritererte, og disse ble innlemmet i selskapets overordnede strategi med virkning fra 2024.

Vi vil framheve punktene «Oppdatert kompetanse og kunnskapsformidling» og «Ansvarlig kommunikasjon». Disse korresponderer godt med vitensenterets satsning på bærekraftstema i utstillingen, som gjennom «Energibyen», «Loop» og den kommende «Havplaneten», samt i annen formidling til skoler og fritidsgjester.

#### FORTSATT DRIFT

Styret i Bergen Vitensenter ser liten risiko knyttet til videre drift. Selskapet har positiv egenkapital per 31.12.2025 (bokført egenkapital NOK 8 696 099).

#### HENDELSER ETTER BALANSEDAGEN

Etter balansedagen har styret vedtatt en plan for tilpasning av kostnads- og bemanningsnivået for å sikre en bærekraftig drift og nødvendig økonomisk handlefrihet fremover. Utover dette kjenner styret ikke til forhold av vesentlig betydning etter regnskapsårets utgang som ikke er omtalt i styrets beretning eller hensyntatt i regnskapsavleggelsen.

#### STRATEGI OG UTSIKTER FOR 2026–2028

I perioden vil styret prioritere fortsatt fornyelse og aktualitet i tilbud og kommunikasjon, økt rekkevidde i regionen og til flere målgrupper, samt kompetanse- og organisasjonsutvikling. Videre vil selskapet arbeide med å redusere kostnader og styrke inntektsgrunnlaget.

I 2026 vil hovedfokus være å videreutvikle publikums- og skoletilbudet, fullføre planlagt fornyelse av utstillingen og videreutvikle produkter og aktiviteter som bidrar til stabile inntekter. Styret vil også følge arbeidet med forprosjektet «VilVite Videre», som skal utrede behov, konsepter og samarbeidsmodeller for et fremtidig vitensenter på Vestlandet, blant annet som følge av planlagte endringer på Marineholmen i årene som kommer.

I et lengre perspektiv vil styret særlig vektlegge sterke partnerskap med academia og arbeidsliv, en tydelig rolle som naturvitenskapelig aktør og videre kompetansebygging i organisasjonen, blant annet innen kunstig intelligens, matematikkdiridaktikk og bærekraft. Selskapet vil arbeide for å styrke sin prosjektportefølje gjennom relevante nasjonale og internasjonale ordninger. Gjennom «VilVite Videre» vil selskapet legge grunnlaget for





konseptutvikling og bred forankring knyttet til framtidige lokaler og videre utvikling av vitensenteret.

Styret vurderer utsiktene som gode, forutsatt tydelige prioriteringer og god styring. Behovet for kompetanse innen realfag og teknologi, og for arenaer som bidrar til kunnskapsbaserte og bærekraftige valg, vurderes å øke i årene fremover. VilVite skal være en relevant møteplass for læring, utforskning og inspirasjon, og styret vil arbeide for å sikre rammer som gjør det mulig å levere på samfunnsoppdraget med høy kvalitet.

Bergen, den 24. april 2025

\_\_\_\_\_  
Jorunn Nerheim  
Styreleder

\_\_\_\_\_  
Sigrunn Eliassen  
Styremedlem

\_\_\_\_\_  
Anne Hasselgreen  
Styremedlem

\_\_\_\_\_  
Jon Olav Økland  
Styremedlem

\_\_\_\_\_  
Øyvind Midtbø Berge  
Styremedlem

\_\_\_\_\_  
Elisabeth Kleppe  
Styremedlem

\_\_\_\_\_  
Rolf Barmen  
Styremedlem

\_\_\_\_\_  
Johannes Magnus  
Styremedlem

\_\_\_\_\_  
Randi Helen Kopperud  
Styremedlem

\_\_\_\_\_  
Lars Leegaard Marøy  
Administrerende direktør

